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             Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

 Projekto tikslas: Įgalioti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją atstovauti Lietuvos 

respublikai sprendžiant kilusį ginčą dėl pareiškėjo „Skinest Rail“ AS Lietuvos Respublikai 

reiškiamų pretenzijų dėl Estijos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. rugsėjo 7 d. sutarties dėl investicijų skatinimo ir abipusės apsaugos galimo pažeidimo.   

Dabartinė situacija: 2018 m. rugpjūčio 16 d. Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas 

gavo bendrovės „Skinest Rail“ AS pranešimą apie  ginčo dėl Estijos Respublikos Vyriausybės ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugsėjo 7 d. sutarties dėl investicijų skatinimo ir 

abipusės apsaugos  galimo pažeidimo perdavimą arbitražui. Bendrovės pranešime yra nurodoma, 

kad ginčo nepavykus išspręsti taikiai per 6 mėnesius po pranešimo pateikimo dienos, „Skinest Rail“ 

AS  pateiks ieškinį Lietuvos Respublikai Tarptautiniam investicinių ginčų sprendimo centrui arba 

ad hoc arbitražo teismui. „Skinest Rail“ AS pranešimas apie reiškiamą pretenziją buvo taip pat 

adresuotas Lietuvos Respublikos Prezidentei, Teisingumo ministrui ir Susisiekimo ministrui.   

 Projekto esmė: Projektu siekiama įgalioti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją 

atstovauti  Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei) atliekant visus veiksmus, susijusius su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (valstybės) teisių ir interesų gynimu, be kita ko, Lietuvos 

Respublikos ir užsienio ginčų sprendimo institucijose, sprendžiant visus galimus ginčus pagal 

pareiškėjo „Skinest Rail“ reiškiamas pretenzijas Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei) 

(prireikus derėtis su pretenzijas pareiškusiu subjektu ir jo atstovais, siekiant taikaus ginčų 

sprendimo, organizuoti ir atlikti teisinių paslaugų ir kitų reikiamų ekspertų paslaugų pirkimus, 

sudaryti sutartis su Lietuvos ir (ar) užsienio teisininkais, suteikti jiems įgaliojimus atstovauti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, koordinuoti jų atstovavimo veiksmus ir atlikti kitus su tuo 

susijusius veiksmus, sudaryti sutartis su kitais reikiamais ekspertais dėl jų paslaugų, susijusių su 

ginčų sprendimu. 

Derinimas: Susisiekimo ministerija Projektą derino su Teisingumo ministerija ir Finansų 

ministerija, į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Finansų ministerija pasiūlė atsisakyti 
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Projekto 3 punkto dėl numatytų paslaugų apmokėjimo tvarkos, į šį siūlymą neatsižvelgta, kadangi 

jau nustatyti kitų metų biudžeto limitai ir tokio pobūdžio išlaidos nenumatytos.  

           Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nėra tiesiogiai susijęs su Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano nuostatų įgyvendinimu. 

           Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome  Projektą  svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                                                      Sigita 

Vasiliauskienė 
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Sigita Vasiliauskienė, tel. 8 706 63 801, el. p. sigita.vasiliauskiene@lrv.lt  

 


